осо
СРОнн

Саморегулируемая организация • Ассоциация
«Н ижегородское объединение строительны х организаций»

(Ассоциация «НОСО»)
Больш ая П окровская, 15, п ом .7, Н иж ний Н овгород, 603005; тел ./ф акс: (495) 775-81-11 ; e-m ail; in fo@ sronoso .ru

h ttp ://w w w .sro n o so .ru .; О К П О  61722612 ; О ГРН  1097799007140; И Н Н /К П П  7707004228 /526001001

ПРОТОКОЛ № 0196-И1
заседания Совета

саморегулируемой организации Ассоциации
«Нижегородское объединение строительных организации»

2 9 МАР 2019

Место проведения: г. Нижний Новгород, ул. Большая Покровская, дом 15, пом.7
Время начала заседания: 09 часов 20 минут
Заседание Совета проводилось в режиме видеоконференции.

Присутствовали: 4 из 5 (80%) членов Совета саморегулируемой организации Ассоциации
«Нижегородское объединение строительных организаций» в следующем составе:
Президент Совета (Председательствующий) - Кононыхин Сергей Александрович;
Члены Совета: Переверзев Александр Федорович, Кожуховский Алексей Олегович, Шавлиев
Юсуп Абдрахманович. Кворум имеется.

Приглашенные лица: С.С. Фанеев.

Повестка дня:
Исключение ООО «ПолимерПромСтрой» (ИНН 5262236250) из членов

саморегулируемой организации Ассоциации «Нижегородское объединение строительных
организаций» (далее - Ассоциация) и внесение соответствующих сведений в Реестр членов.

Выступил: С.А. Кононыхин
Предложил избрать секретарем заседания Совета -  С.С. Фанеева.
Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.
Решили: избрать секретарем заседания С овета-С .С . Фанеева.

По вопросу повестки дня выступил С.А. Кононыхин
По результатам рассмотрения представленных материалов и рекомендаций, принятых

на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации (Протокол № 04-19НОСО от
25.03.2019 г.), в связи со следующими нарушениями:

- не соблюдены установленные сроки уплаты членских взносов, что нарушает
требования Положения «О членстве в саморегулируемой организации Ассоциации
«Нижегородское объединение строительных организаций», в том числе о размере, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (далее -  Положение о членстве)
и Устава Ассоциации;

mailto:info@sronoso.ru
http://www.sronoso.ru

- не представлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр
специалистов,

предложил, руководствуясь пп. 2 п. 8.1 Положения о членстве, на основании п. 2 ч. 2
ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и пп. 3, 4 п. 8.4 Положения о членстве исключить
ООО «ПолимерПромСтрой» (ИНН 5262236250) из членов Ассоциации и внести
соответствующие сведения в Реестр членов.
Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0
Решили: на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и пп. 3, 4 п. 8.4
Положения о членстве исключить ООО «ПолимерПромСтрой» (ИНН 5262236250) из членов
Ассоциации и внести соответствующие сведения в Реестр членов.

П одсчет голосов по вопросу  повестки  дня проводили: П редседательствую щ и й  и секретарь  заседания С овета.

Председательствующий
(Президент Совета)

Секретарь заседания Совета